
Podmínky pro prodejce
XXXVI. Muzejní adventní trh

28. listopad – 30. listopad 2025

Již 36 let mají návštěvníci Muzejního adventního trhu 
příležitost prožít si první adventní víkend nadcházejícího 
předvánočního času v sepětí s tradicí v neopakovatelné 
atmosféře a ve společnosti poctivých řemeslníků.

Muzeum východních Čech v Hradci Králové pečuje 
o dědictví našich předků, které formuje kulturní tvář 
našeho kraje. Zveme Vás ke spolupráci při zachování 
tradic a prezentaci rukodělných dovedností. Nabídněte 
své výrobky našim návštěvníkům a staňte se součástí 
naší snahy o sdílení kulturních hodnot.

Pokud máte zájem zúčastnit se XXXVI. Muzejního 
adventního trhu, odešlete řádně vyplněnou přihlášku 
emailem na: l.fialova@muzeumhk.cz.
Odesláním přihlášky prodejce souhlasí s níže stanovenými 
podmínkami. Přihlášky přijímáme do 31. července 2025. 
O přijetí přihlášky a jejím kladném vyřízení nebo 
odmítnutí budete elektronicky vyrozuměni nejpozději 
do 8. srpna 2025.

1

PODMÍNKY PRO PRODEJCE 
MUZEJNÍHO ADVENTNÍHO TRHU:

1) Platné povolení živnostenského úřadu k výrobě 
 a prodeji.

2) Uhrazení účastnického poplatku na účet Muzea 
 východních Čech v Hradci Králové (dále jen MVČ) 
 na základě platebních údajů zaslaných muzeem do  
 pátku 14. listopadu 2025. Po obdržení platby bude 
 faktura zaslána na uvedený mail. V případě neúčasti 
 na trzích je již zaplacený poplatek nevratný.

3) Prodejci se první den konání trhu dostaví nejdříve 
 v 7:00 hodin a nejdéle do 12:00 hodin a obdrží pro  
 sebe a jednoho člena doprovodu označení pro volný 
 vstup po budově. V následující dny je účast vyžadována 
 nejméně jednu hodinu před začátkem trhu.

4) Je nepřípustné prodávat na stánku jiný než uvedený 
 a pořadatelem schválený sortiment. Pokud bude při 
 kontrole zjištěn neschválený sortiment, bude prodejce 
 z akce vyloučen.

5) U fotografií, které budou pořízeny během trhu, 
 prodejce souhlasí s jejich případným využitím 
 za účelem propagace akce.

6) Přidělíme vám místo pro stánek na základě nabízeného 
 sortimentu. Místa nelze směňovat a stánek přestěhovat 
 jinam než na určené místo. Místa budeme přidělovat  
 tak, aby si stánky s obdobným sortimentem 
 nekonkurovaly a nestály v těsném sousedství.

7) Po skončení akce každý prodejce uklidí prostor svého  
 stánkového místa a jeho nejbližší okolí.

8) Preferujeme dřevěný stánek s plachtovými díly 
 pro dosažení dobového vzhledu.

Muzejní adventní trh bude trvat tři dny — od pátku 
28. 11. 2025 do neděle 30. 11. 2025.

 Pátek  ............. 28. 11. 2025  ..........  15:00–20:00 
 Sobota  .......... 29. 11. 2025  ..........  10:00–20:00 
 Neděle  .......... 30. 11. 2025  ..........  10:00–16:00

mailto:l.fialova%40muzeumhk.cz?subject=


CENÍK:
Stánek do délky 2,5 m / 3 dny:
• Řemeslné výrobky: 1 500 Kč + energie
• Pochutiny, balené jídlo, občerstvení
  včetně nápojů: 3 000 Kč + energie

Stánek do délky 5 m / 3 dny:
• Řemeslné výrobky: 3 000 Kč + energie
• Pochutiny, balené jídlo, občerstvení
  včetně nápojů: 5 000 Kč + energie

Stánek do délky 8 m / 3 dny:
• Řemeslné výrobky: 5 000 Kč + energie
• Pochutiny, balené jídlo, občerstvení
  včetně nápojů: 7 000 Kč + energie

Elektřina a služby
(natažení kabelů, denní dozor, noční ostraha):
• Přípojka k osvětlení (do 200 W): 300 Kč + DPH / víkend
• Přípojka s příkonem nad 1 kW: 700 Kč + DPH / víkend 
 
Nositelé tradice a držitelé krajského ocenění 
Zlatý kolovrat platí pouze energie + DPH.

2

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ:

• Pořadatel zajistí pro prodejce přípojné místo elektrické  
 energie. Prodejci si dodají vlastní prodlužovací kabel 
 v délce cca 20 m. Kabel a další elektrospotřebiče musí  
 mít odpovídající platnou revizi včetně revizní zprávy. 
 Pořadatel si vyhrazuje právo kontroly těchto revizí 
 při příjezdu na adventní trh.

• Prodejce je povinen vybavit stánek jedním kusem  
 přenosného hasicího přístroje (viz vyhláška 
 č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách PO staveb). 
 Prodejce je povinen dodržovat zásady BOZP a PO 
 dle platných zákonů a směrnic MVČ. Vlastní prodej  
 nesmí ohrožovat kupující a musí být zajištěna požární  
 bezpečnost. Při nedodržení těchto podmínek bude  
 prodejce z této akce vyloučen bez jakékoliv náhrady.

• Stánky budou v nočních hodinách střeženy ostrahou  
 muzea. Pořadatel však nepřebírá zodpovědnost za zboží 
 a ostatní předměty ponechané ve stáncích.

• Pořadatel si vyhrazuje právo výběru prodejců.

• Pořadatel neručí za kvalitu prodávaného zboží.

• Pořadí přihlášek ani účast na předchozích ročnících 
 nejsou podmínkou výběru. Proti výběru prodejců 
 se nelze odvolávat.

• Pořadatel si rovněž vyhrazuje právo neuskutečnit  
 plánovanou akci a v tom případě se zavazuje vrátit  
 účastníkům účastnický poplatek.

Muzeum východních Čech v Hradci Králové se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
z 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a stávajícího 
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Podmínky pro prodejce
XXXVI. Muzejní adventní trh

28. listopad – 30. listopad 2025


